
荫中央电视台 4 套
10:11远方的家

10:56国家记忆

11:30海峡两岸

13:03秘境之眼

13:11剧场

20:00国家记忆

20:30海峡两岸

荫中央电视台 5套
11:30 2023 年全国

攀岩冠军赛

12:55 2023 年世界

女排联赛韩国站

15:00 2023 年世界

男排联赛菲律宾站

（斯洛文尼亚队 -

意大利队）

荫中央电视台 6 套

10:20 故事片：特警

云豹

12:13 故事片：我的

喜马拉雅

15:34 百团大战

00:22 故事片：老男

孩猛龙过江

荫中央电视台 4套
10:12远方的家

10:57国家记忆

11:30海峡两岸

13:03鲁健访谈

17:15远方的家

19:00中国新闻

19:30今日亚洲

荫中央电视台 5套
10:30 2023 年世界

女排联赛韩国站 (中

国队-塞尔维亚队)

13:00体坛快讯

15:00 2023 年世界

田联钻石联赛洛桑站

16:31 2023 年国际

篮联女篮亚洲杯决赛
荫中央电视台 6 套

16:13故事片：解放

终局营救

18:18故事片：空拳

赤手

20:23故事片：少年

派方世玉

00:53故事片：八月

荫中央电视台 4 套
10:11远方的家

10:56国家记忆

11:30海峡两岸

17:15远方的家

20:00国家记忆

20:30海峡两岸

21:30今日关注

荫中央电视台 5套
10:30 2023 年世界

女排联赛韩国站

12:35艺术里的奥林

匹克

14:27 2023 年射箭

世界杯麦德林站

17:05 2023 年世界

职业拳王争霸赛
荫中央电视台 6 套

10:38故事片：铁警

雄风

16:06故事片：飞天

20:17故事片：龙虎

山张天师

22:22故事片：侠士

行

荫中央电视台 4 套
10:11远方的家

10:56国家记忆

11:30海峡两岸

13:11剧场

19:30今日亚洲

20:00国家记忆

22:00 走遍中国
荫中央电视台 5 套

10:30 2023 年世界

女排联赛韩国站

(韩国队 -中国队)

12:35 艺术里的奥

林匹克

14:28 2023 年花样

游泳世界杯超级总

决赛
荫中央电视台 6 套

10:00 故事片：刑

警兄弟

18:04 师父

20:14 故事片：六

扇门之血虫谜案

00:27 故事片：花

花型警

荫中央电视台 4 套

10:30环球综艺秀

11:30海峡两岸

12:00中国新闻

13:02华人故事

13:30中国缘

20:00中国脊梁

20:30海峡两岸

荫中央电视台 5套
12:35艺术里的奥林

匹克

15:002023年世界

男排联赛菲律宾站
14:27 2023 年射箭

世界杯麦德林站

17:052023年世界

职业拳王争霸赛
荫中央电视台 6 套

11:12故事片：发财

日记

13:43译制片：55步

屠龙记之圣火雄风

20:13故事片：燕赤

霞猎妖传

00:53故事片：八月

荫中央电视台 4 套

11:30海峡两岸

13:03深度国际

13:30鲁健访谈

13:57剧场

18:00环球综艺秀

21:30今日关注

22:00中国缘

荫中央电视台 5套
10:40艺术里的奥林

匹克

13:00体坛快讯

17:002023年世界职

业拳王争霸赛

18:352023年世界田

联钻石联赛斯德哥尔

摩站
荫中央电视台 6 套

11:18故事片：拆弹专

家

18:13故事片：南少林

永春拳之开山始祖

20:02故事片：叶问宗

师传奇

00:53故事片：八月

荫中央电视台 4 套

10:11远方的家

10:56国家记忆

11:30海峡两岸

13:03秘境之眼

19:30今日亚洲

20:00国家记忆

20:30海峡两岸
荫中央电视台 5 套

10:30 2023 年世界

女排联赛韩国站

(中国队 -多米尼

加队)

17:00 2023 年世界

男排联赛美国站

(阿根廷队 -塞尔

维亚队)
荫中央电视台 6 套

10:08 故事片：警花

15:21 故事片：你

好，李焕英

19:58 故事片：西游

记女儿国

20:14 故事片：六扇

门之血虫谜案

（节目以当日播出为准）

星期一（7月 22日） 星期二（7月 23日） 星期三（7月 24日） 星期四（7月 25日） 星期五（7 月 26日） 星期六（7 月 27日） 星期日（7月 28 日）

1010 娱乐·明星
信阳广播电视报

由爱奇艺出品，晓青年和黑龙江电影

制片厂联合出品，饶晓志监制、万力执导，

由李九霄、蒋龙、马吟吟主演，演技骨干王

志文、任素汐，音乐跨界组合五条人，实力

演员段博文、余皑磊、蒋中炜、陈思宇等共

同演绎的生活寓言轻喜剧《消失的大象》将

于今晚 7 月 4 日 19 点正式登陆爱奇艺小

逗剧场。

该剧讲述了回到小县城的青年张矿

（李九霄 饰）在创业道路上频频受阻，一次

机会让他获得“象城国际马拉松”的举办

权，本以为可以走上人生巅峰，却意外卷入

一场“假钞案”的荒诞故事。

以荒诞喜剧为基调，描绘小人物曲折

人生

《消失的大象》于今日发布包罗万象版

海报。海报中 9 种不同的动物拼接构成了

大象轮廓，剧中各色人物间的错落站位层

次鲜明，阶级秩序悄然展现。象城小镇人人

都想装“象”，每个人物各有立场，心中皆有

所图，有人制造“真相”，有人发现“真相”，

也有人揭开“真相”，未露真容的大象已在

人心之间悄然显形。

该剧以荒诞喜剧为基调，一环扣一环，

人人不甘心。30 岁一事无成的小镇青年张

矿，不甘心普通想靠举办马拉松翻身；伪钞

团伙幕后始作俑者志叔（王志文 饰），不甘

心认罪伏法试图“洗白”上岸；一直赚边角

料的伪钞团伙二把手黑姐（任素汐 饰），不

甘心“喝汤”背着老大偷偷交易。在这场巨

大的“假钞案”中，这群“无名之辈”将何去

何从？

《消失的大象》是一部喜剧，但它不仅仅是

一部喜剧，其戏谑曲折、轻松解压的剧情背

后，各种情感与悬念交织成一段小镇青年

们的精彩生活，传递出即使面对眼前的困

难，也要积极乐观的生活态度。

新颖拼图叙事之法，勾勒西南小镇鲜

活群像

《消失的大象》是万力导演的首部剧集

作品，同时还邀请到了擅长讲述小人物故

事的饶晓志担任监制，以前辈的经验为该

剧撑起品质保障。导演通过新颖的“拼图叙

事”手法来描述小人物的故事，给观众呈现

耳目一新的感觉。剧中人物均有属于自己

的故事“拼图”，最终将“拼图”合在一起，勾

勒出一幅有血有肉的群像图。

《消失的大象》独具匠心的创作手法，

让观众以小人物视角走进角色，沉浸式体

验西南小镇的荒诞故事。同时，为了贴合故

事气质，主创团队选择了西南地区作为主

要拍摄地，并采用“西南方言”这一富含市

井腔调的语言，最大程度来拉近剧中人物

与观众的距离感，同时也更能够体现生活

中的市井的烟火气。

(据青年网）


